SARI ABDULLAH EFENDi
(ö. 1071/1660)

Reisülküttab,
Meşnevf şarihi, alim ve siifi. _j

29 Safer 992'de ( 12 Mart ı 584) İstan
bul'da doğdu . Babası, İstanbul'a göç edip
devlet hizmetine alınan Seyyid Muhammed
adlı bir Mağrib şehzadesi, annesi Kaptanı
deryil ve Sadrazam Kayserili Halil Paşa'nın
ağabeyi Vezir Mehmed Paşa'nın kızıdır.

Halid Efendi adlı bir hattattan hüsn-i hat
dersleri aldı . Yirmi beş yaşlarında Halil Pac
şa'nın divitdarı olarak memuriyet hayatı
na başladı ve çeşitli şehirlerde onunla bir
likte bulundu. idris-i Muhtefi'nin vefatın
dan (1024/ 1615) sonra Hacı Kabayi Efen
di'ye intisap etti. Halil Paşa'nın Osmanlı

Safevi mücadelelerinin devam ettiği ilk
sadrazamlık döneminde 1617-1618 yılları
nı onun yanında İran sınırındaki şehirler
de geçirdi. 1619 yılı başlarında Halil Paşa
ile birlikte İstanbul'a döndü.

Dönüşte Diyarbekir'de görevinden az
ledildiyse de (Zilhicce 1048 1 Nisan 1639)

daha sonra tekrar reisülküttab kayma
kamlığına getirildi (Şil.ban 1049 1 Aralık
1639). Cevheretü'l-biddye adlı eserini
bu görevi sırasında tamamlayıp IV. Mu
rad'a sundu. Ertesi yıl Anadolu muhase
beciliğine, bir ay sonra cizye muhasebeci
liğine tayin edildi. 1053 (1643) yılında Düs
W.rü'l-inşd adlı eserini tertip etti. 1059'
da (1649) Nasihatü'l-müWk'ü yazıp IV.
Mehmed'e sundu. 1060 yılı sonlarında

(Aralık 1650) piyade mukabeleciliğine,

1065 Muharreminde (Kasım 1654) men
suh mukataacılığına getirildi.

Z. Semeratü'l-iuad fi'l-mebde' ve'l-me
ad. Müellifin İsmail Ankaravl ile yaptığı
bir sohbetin ardından kaleme almaya ka
rar verdiği eser onun en tanınmış kitabı

dır. Sarı Abdullah Efendi, Mevlana Cela.Ied-

din-i Rumi ve Hacı Bayram-ı Vefi'den istim
dad ederek yazmaya başladığını söylediği
eseri 1033 (1624) yılında kısa sürede ta
mamlamıştır. Beş bölümden meydana ge
len eserde Hz. Adem'in hilafeti, insan, ku
tub, cezbe, aşk, seyrü sülük, tarikat, hak
ka yönelme gibi konular işlendikten sonra
tarikat silsilelerine ve meşhur sütllerin bi
yografılerine yer verilmiştir.